- 29 -

議案第１１号

   令和２年度君津市一般会計補正予算（第５号）についての専決処分の承認を求める

ことについて

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり

専決処分をしたので、同条第３項の規定によりこれを報告し、承認を求める。

  令和２年９月２日提出

                           君津市長 石 井 宏 子

- 31 -

○写

   専  決  処  分  書

令和２年度君津市一般会計補正予算（第５号）について、特に緊急を要するため議会を

招集する時間的余裕がないことが明らかであると認め、地方自治法（昭和２２年法律第

６７号）第１７９条第１項の規定により、下記のとおり専決処分する。

  令和２年７月３日

君津市長 石 井 宏 子

記

専決第１３号

 令和２年度君津市一般会計補正予算（第５号）

令和２年度

君津市一般会計補正予算書

（第５号）

附  予算に関する説明書

 専 決 第 １ ３ 号

令和２年度君津市一般会計補正予算（第５号）

 令和２年度君津市一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１４９，４７９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

 それぞれ４２，３６６，６４３千円とする。

２ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び当 該 区 分 ご と の金 額 並 び に 補 正後 の 歳 入 歳 出 予算 の 金 額 は、

 「第１表歳入歳出予算補正」による。

      令和２年７月３日 専決処分

                                         君 津 市 長 石 井 宏 子

- 1 -

第１表　歳入歳出予算補正

   歳  入 （単位：千円）

款 項

16 国庫支出金 13,136,308 121,568 13,257,876

 2 国庫補助金 9,726,727 121,568 9,848,295

21 繰越金 730,167 27,911 758,078

 1 繰越金 730,167 27,911 758,078

歳　　入　　合　　計 42,217,164 149,479 42,366,643

補正前の額 補　正　額 計

- 2 -

   歳  出 （単位：千円）

款 項

 3 民生費 10,628,312 93,659 10,721,971

 2 児童福祉費 3,915,123 93,659 4,008,782

10 教育費 3,605,059 55,820 3,660,879

 5 保健体育費 860,332 55,820 916,152

歳　　出　　合　　計 42,217,164 149,479 42,366,643

補正前の額 補　正　額 計

- 3 -

一 般 会 計 補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

１．総　括 歳入歳出補正予算事項別明細書
（歳　入） （単位：千円）

款

16 国庫支出金 １３，１３６，３０８ １２１，５６８ １３，２５７，８７６

21 繰越金 ７３０，１６７ ２７，９１１ ７５８，０７８

歳　入　合　計 ４２，２１７，１６４ １４９，４７９ ４２，３６６，６４３

補正前の額 補　正　額 計

- 7 -

（歳　出） （単位：千円）

款

 3 民生費 10,628,312 93,659 10,721,971 93,659 0

10 教育費 3,605,059 55,820 3,660,879 27,909 27,911

歳　出　合　計 42,217,164 149,479 42,366,643 121,568 27,911

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

- 8 -

２．歳　入

（単位：千円）

款 節

項

目

16 国庫支出金 13,136,308 121,568 13,257,876

 2 国庫補助金 9,726,727 121,568 9,848,295

 2 民生費国庫補 161,594 93,659 255,253  2 児童福祉費補助金 93,659   1 ひとり親世帯臨時特別給付金給付事業費国庫補助金 91,230

助金   2 ひとり親世帯臨時特別給付金給付事務費国庫補助金 2,429

 6 教育費国庫補 45,364 27,909 73,273  3 保健体育費補助金 27,909 学校保健特別対策事業費補助金

助金

21 繰越金 730,167 27,911 758,078

 1 繰越金 730,167 27,911 758,078

 1 繰越金 730,167 27,911 758,078  1 前年度繰越金 27,911

42,217,164 149,479 42,366,643

16 国庫支出金　21 繰越金

説 明

歳 入 合 計

補正前の額 補　正　額 計
区　　　分 金　　額

- 9 -

３．歳　出

(単位：千円)

款 節

項

目

 3 民生費 10,628,312 93,659 10,721,971 93,659

 2 児童福祉費 3,915,123 93,659 4,008,782 93,659

 3 母子福祉 391,663 93,659 485,322 93,659  3 職員手 585 ひとり親世帯臨時特別給付金給付事業

費 当等

10 需用費 37

11 役務費 591

12 委託料 1,216

18 負担金 91,230

補助及

び交付

金

10 教育費 3,605,059 55,820 3,660,879 27,909 27,911

 5 保健体育費 860,332 55,820 916,152 27,909 27,911

 1 保健体育 126,756 55,820 182,576 27,909 27,911 10 需用費 55,820 学校保健事業

総務費

42,217,164 149,479 42,366,643 121,568 27,911

 3 民生費　10 教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計

- 10 -

- 11 -

- 12 -